
   
  
  

  

LISTA E DOKUMENTACIONIT PËR APLIKIM 
PËR PROJEKTIN E STREHIMIT  

 

  

. 

 

1. Dokument Identifikimi 

- Fotokopje pasaporte / Fotokopje e kartës së identitetit për aplikantin/ dorëzanësit  

- Çertifikatë familjare për aplikantin/ dorëzanësit 

2. Dokumentacioni Financiar 

 Të ardhura nga Paga 

-  Vërtetim Page 

-  Nxjerrja e llogarisë bankare e pagës (minimumi për 6 muajt e fundit) 

-  Vertetim per Kontributet e Sigurimeve Shoqerore e Shendetesore per Individin. 

 Të ardhura nga Biznesi i vogël 

-  Formulari i Deklarimit dhe Pagesës së të Ardhurave të Biznesit të Vogël  

-  Ekstrakt i QKR-së  

-  Mandat pagesat e taksave (mbi fitimin, taksat lokale, sigurimet shoqërore, etj)  

-  Pasqyra e rezultatit financiar (bashkangjitur me dokumentacion mbështetës)  

4. Dokumentat e pronës së ofruar si kolateral 
 Raporti i vleresimit 

 Certifikata e Pronësisë  

-   Certifikatë Pronësie  

-   Harta treguese  

-   Kartela e Pasurise se Paluajtshme  

 Vërtetim Pronësie  

-   Certifikata  

-   Harta treguese  

5. Objekti i kredisë  
 Prona e re në ndërtim  

-   Kontrata e sipërmarrjes (e noterizuar)  

-   Leja e Ndërtimit (bashkangjitur kontrates)  

-   Mandat pagesa e kaparit ose nxjerrja e llogarisë bankare që verifikon transaksionin  

 Pronë ekzistuese  

-   Kontrate shitblerje me Kusht  

-   Certifikate Pronesie  

 


